[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2013 года № 4-18
О дорожном фонде
Ершовского муниципального района
Саратовской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о  дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, районное Собрание РЕШИЛО:
1. Создать дорожный фонд Ершовского муниципального района Саратовской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о дорожном фонде Ершовского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.

Глава Ершовского муниципального района

        В.П. Бурлаков
                                                                   Приложение к решению районного
                                                                  Собрания от 22.11.2013 г. № 4-18
Положение
о дорожном фонде Ершовского муниципального района
Саратовской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ершовского муниципального района Саратовской области (далее – дорожный фонд).
1.2. Дорожный  фонд – часть средств бюджета Ершовского муниципального района Саратовской области (далее- муниципальный район), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения  дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (далее –автомобильные дороги).
1.3. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением районного Собрания муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района;

- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог муниципального района;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.
2.2. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов  и объемов бюджетных ассигнований, путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
2.3. Бюджетные ассигнования  дорожного   фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований  дорожного   фонда  в очередном финансовом году.
3.  Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация Ершовского муниципального района (далее – Администрация).

3.2. Средства дорожного фонда направляются на следующие расходы:

- проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог.

3.3. Администрация в установленном порядке заключает муниципальные контракты на осуществление  дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
3.4. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.

3.5. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе добровольных пожертвований, в доход бюджета муниципального района осуществляется после заключения договора пожертвования между физическим или юридическим лицом (по согласованию) и Администрацией.
3.6.Увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на сумму указанных безвозмездных поступлений от физических и (или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в решение районного Собрание о бюджете муниципального района, сводную бюджетную роспись бюджета поселения и лимиты бюджетных обязательств.
3.7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
3.8. Контроль за  целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Верно. Заместитель председателя
районного Собрания ЕМР

       Ю.А. Романов